relacionados no Anexo a este Decreto, que empreenderão viagem à Cidade de Gramado - 
RS, no período de 23 a 25 de novembro de 2021, para participação no 13º Fórum Nacional 
dos Conselhos de Trânsito – FOCOTRAN. 

Art. 2º O valor concedido a título indenizatório será de R$ 484,10 
(quatrocentos e oitenta e quatro reais e dez centavos), para cada um dos servidores, 
devendo tais despesas serem suportadas por dotação prevista no orçamento em vigor. 

Art. 3º Fica determinado aos servidores discriminados no Anexo a este 
Decreto, nos termos do art. 17 do Decreto nº 1.686, de 18 de fevereiro de 2013, que

[...]

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº 
10.585, de 5 de janeiro de 2021), em favor da Secretaria Municipal de Saúde – Fundo 
Municipal de Saúde, 1 (um) crédito adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 
15.631.990,47 (quinze milhões seiscentos e trinta e um mil novecentos e noventa reais e 
quarenta e sete centavos), destinado a atender a programação prevista no Anexo deste 
Decreto. 

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto  
provém do Excesso de Arrecadação, disponível na fonte 125, do exercício financeiro

[...]

Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº 
10.585, de 5 de janeiro de 2021), em favor da Secretaria Municipal de Saúde – Fundo 
Municipal de Saúde, 04 (quatro) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de 
R$ 4.199.000,00 (quatro milhões cento e noventa e nove mil reais), destinados a atender a 
programação prevista no Anexo I deste Decreto. 

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto 
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

4º, da Lei nº 10.585, de 5 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº 
10.585, de 5 de janeiro de 2021), em favor da Secretaria Municipal de Comunicação, 3 
(três) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 616.000,00 (seiscentos e 
dezesseis mil reais), destinados a atender a programação prevista no Anexo I deste 
Decreto. 

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto 
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Insumos excedentes  ut i l izados nos serviços de 
instalação,  acima dos 3 metros especificados na 
descrição.  Deverá ser  pago por metro l inear  
excedente,  efet ivamente uti l izado.   

3. FUNDAMENTO :  Decorre do Processo BEE n° 44512.

4. VALOR: R$ 15.454,25 (quinze mil,  quatrocentos e cinquenta e quatro reais e
vinte e cinco centavos).

LOTE 2 

ITEM UNID. QTDE ESPECIFICAÇÃO VALOR 
UNITÁRIO 

(R$) 

1 Unid.  7 

Ar-condicionado 9.000 BTUs:  modelo 
spli t  high wall .  Tipo de ciclo:  fr io,  cor  
branca, ENCE e selo procel  – t ipo A. 
Fil tro de ar antibactéria,  vazão de ar ,  no